
COMUNE  DI  VILLASPECIOSA 
PROVINCIA DI CAGLIARI  

 
 
Prot. n. 9408 

ORDINANZA n. 18/2012 
 
Oggetto: Acqua non potabile. Revoca Ordinanza Sindacale n. 14 del 19.10.2012  
                                                        

IL  SINDACO  
 
 
VISTA  la comunicazione inviata a mezzo fax in data 09.11.2012 dal Servizio Igiene Alimenti e 
Nutrizione, Servizio di Prevenzione della ASL n. 8, con la quale si evidenzia che i valori dei 
parametri batteriologici di verifica su campioni d’acqua prelevati il 07.11.2012 sono risultati 
conformi a quanto previsto dal D.Lgs. 31/2001 e, pertanto “…tale acqua è idonea al consumo 
umano”. 
 
RITENUTO  quindi di disporre la revoca della propria precedente ordinanza n. 14 del 19.10.2012, 
riguardante il divieto temporaneo di utilizzo dell’acqua per uso umano alimentare e potabile; 
 
VISTE  le norme sanitarie vigenti; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e lo statuto comunale; 
 

O R D I N A 
 
LA REVOCA  della propria precedente ordinanza n. 14 del 19.10.2012 con la quale si disponeva il 

divieto assoluto di utilizzo in tutto l’abitato, dell’acqua della rete idrica cittadina per scopi 

alimentari e potabili. 

 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare. 
 
 
Dalla residenza municipale addì 09/11/2012 
 
 

IL SINDACO 
Elio Mameli  

                                                                                                                            
 
Il presente provvedimento è stato notificato a: 
Servizio Igiene Alimenti e nutrizione ASL n. 8 Cagliari 
Prefettura di Cagliari 
Stazione Carabinieri – Decimomannu 
U.T.C. – Sede 
VV. UU. – Sede 


